a) Das Original Hat totoque. Dgl. virgine.

Ein Siegelfragment am Pergamentstreifen anhängend.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stadt Stettin Nr. 55.

1126.

1278 in castro nostro Sueche.

Mestwin II., Herzog von Pommerellen, giebt auf Bitten des Danziger Dominikaner-Priors Woyan 
den Dominikanermönchen einen Platz zu Stolp, um daselbst ein Kloster zu bauen, und begabt dasselbe 
mit Fischerei in der Ostsee und freiem Holz.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Quoniam temporalem non recipit actio
nem posteritas antiquata, nisi voce testium, littere memoria, sigilli munimine sit munita, nos 
Meszuinus dei gratia dux Pomeranie tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis 
insinuandum dignum duximus, quod viris religiosis fratribus ordinis Predicatorum humane 
saluti pre cęteris religiosis prenecessariis pro solicitudine anime nostre prouidentes ad con
silium et petitionem fratris Wo[y]ianix) fratrum dicti ordinis de Gdansk contulimus aream 
in Słupsk pro ecclesia et claustro construendo inter ciuitatem et castrum iuxta fluuium 
Slupam, vbicumque memoratus prior elegerit et viderit expedire. Hoc fecimus ut honor dei 
et salus hominum ibidem et in prouinciis circumiacentibus non negligatur, sed amplius au
geatur. Dedimus insuper eisdem liberas piscationes in magno mari et in omnibus fluuiis et 
stangnis ad nostrum dominium pertinentibus cum quolibet rethe et cum qualibet arte pisca
toria faciendi nec non et siluas pro editiciis et lingnis necessariis beniuole condonauimus, vt 
de ipsis excidendi quitquit voluerint in perpetuum liberam habeant facultatem. Acta sunt 
hec anno incarnationis domini nostri Jesu Christi M°.CC.LXXVIII, indictione VII, epacta XXV, 
concurrente VI* 3), in castro nostro Sueche, presentibus hiis testibus Pribislao palatino, Paulo 
castellano eiusdem castri, Falimiro subcamerario, Dal[e]sonea) sub dapis ero, Johanne Pre- 
por[t]hab) subpin cerna et Hermanno et Theoderico plebanis. Vt autem presens scriptum

x) Perlbach emendirt Woyiani statt Woxiani. Vgl. Perlbachs Register.
3) Die Epakte stimmt mit dem Jahre 1278, Jndiktion und Concurrente mit 1279.
3) Perlbach setzt hier Dalesio ein, doch hat er selbst an anderer Stelle (S. 276) die Nebenform Dalesone.

robur obtineat firmitatis, sigillo nostro idem duximus roborandum, quo illis temporibus publice 
et in omnibus vtebamur.

a) Das Transsumt hat Daltsone. t>) In dem Transsumt Preporrlia; Perlbach Hat dies in Preportha emendirt.

Transsumt vom 25. Juli 1465 im König!. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Stett. Archiv P. I Tit. 118 
Nr. 2 fol. 3; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 576; Biblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Matrikel des 
Dominikanerklosters zu Stolp S. 2 (Loeper Mscr. 221); Klemptzens Extract fol. 319.

Gedruckt: Haken, Dritter Beitrag zur Gesch. der Stadt Stolp, heraus», von Feige, S. 110—111 Urkunde A; 
Perlbach, Pommerellisches Urkuudenbuch S. 257 Nr. 301.

1127.

1278.

Der Rath zu Stralsund verträgt das Kloster Neuenkamp mit Heinrich (?) wegen des Dorfes 
Lüdershagen.

Ein that thom Sunde heft den Abt verdragen mit -Hinrico vanwegen des dorps 
Lüdershagen. 1278.

Biblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Extract der Briefe rc. (Ia Fol. 53) f. 44v.

1128.

1279 Januar 15. (XVIII. kalendas Februarii) in Tamclim.

Die Herzogin Mechtild, Wittwe Herzog Barnims L, bestätigt dessen Schenkung an das Kloster 
Verchen, mit einem großen Garne im Haff fischen zu dürfen.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Melcheldis dei gratia Slauorum ducissa 
omnibus imperpetuum. Quoniam generatio prétérit et generatio aduenit et suis spaciis trans
eunt vniuersa, necesse est ut ea que transmittenda noticie posterorum, legitimis firmentur 
actibus et publicis instrumentis, quatinus sic facta, que forte a memoria hominum sunt lapsa, 
scriptis quibus omnia cognoscimus, ad certam cognitionem valeant peruenire. Propter quam 
causam presentes et postere nationes [sciant]3-), quod nos donationem vnius sagene ia mari 
recenti, quod Versgaf dicitur, pisces capiendi, quam et ab omni censu exemptam illustris 
princeps dominus Barnim dux Slauorum felicis memorie maritus noster karissimus contulit 
et donauit, domine priorisse et conuentui in Virchim ratam et firmam habemus ac [injuio- 
labiliterb) perpetuis temporibus ob s eruar e uolumus sub hac forma, si nos eandem sagenam 
redimere noluerimus, quando cumque se tempus obstulerit, predictis domine priorisse et con
uentui in Virchin decem marcas denariorum pro recompensatione predicte sagene perpetuo 
singulis annis assignabimus, ubicumque eis melius uidebitur expedire. Et ne super premissis 
dubium oriatur, presentem paginam sigilli nostri munimine signatam memoratis domine 
priorisse et conuentui suo in Virchin in testimonium firmitatis erogamus. Testes uero huius 
rei sunt dominus Hildebrandus abbas de Stolp, dominus Conradus comes de Guzecowe, Hin- 
ricus pincerna, Rudol[f]us c) de Noua Ecclesia, Fredericus deBer[te]cowed), Hinricus Vrsus, Her- 
mannus de Viccen, Arnoldus de Vicen, Henricus Zaynce, Richardus de Gorke, milites-- nostri, 

51*  

et. alii quam plures fidedigni. Actum et datum per manum domini Theoderici curie nostre 
capellani in Tamclim anno domini M.CC.LXXIX XVIII. kalendas Februarii.

a) Fehlt in der Original-Matrikel. b) In der Orig.-Matr. uiolabiliter. °) Desgl. Rudoldus. d) DeSgl. 
Bercowe.

Biblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Verchener Original-Matrikel fol. 24; Königl. Staats-Archiv zu 
Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. in Nr. 592.

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 146 Nr. 98.

1129.

1279 Februar 18. (XII calendas Martii) in Dam.

Herzog Bogislaw IV. schenkt der Stadt Garz a. O. das Wasser Maltze zur Anlage einer Mühle 
und Bestätigt ihr alle früheren Schenkungen.

Ina) nomine domini amen. Bugeslaw dei gratia dux Sclavorum omnibus Christi fide
libus in perpetuum. Quoniam uniuersa acta a pio patre rationabiliter tradita et concessa 
absque omni diminutione confirmare, stabilire et etiam perpetuare ad diligentem pertinet 
sollicitudinem filialem, quam ab causam notum esse uolumus generationibus praesentibus et 
futuris, quod omnia iura, iurisdictiones, libertates, concessiones, proprietates, possessiones et 
collationes, consuetudines approbatas et quaecunque alia nostris dilectis sculteto, consulibus 
et uniuersitati ciuitatis Gardz ac ipsi ciuitati a charissimo patre nostro domino Barnym duce 
Sclavorum piae recordationis collata pariter et donata, quae in priuilegiis super his ab ipso 
traditis poterunt demonstrare, cum confirmationis robore volumus inviolabiliter obseruare. 
Praeterea aquam Maltzeb) vocatam donamus eisdem ipsorum usibus in constructione molen
dini aut aliis utilitatibus applicandam. Haec omnia praesentis instrumenti serie cum appen
sione nostri sigilli duximus praehabitis confirmanda. Testes horum sunt Johannes decanus 
Stetinensis, item Dobuzlaw de "Wotich, Henricus, Gerardus et Heinemannus Ursi, Gerebertus 
Balke, Henricus de Staffelde, Gobelo, Fredericus et Henricus de Hindenborch, Heidenricus 
de Glutzow, Otto de Te en, milites, et plures alii fide digni. Actum et datum per manum 
magistri Rudolphi nostri notarii anno domini M.CC.LXXIX. in Dam, XII calendas Martii.

a) Die Abschrift hat Inn. b) Das Transsumt 54 hat Moltze, das Transsumt 544 Moitsee.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomatar. civit. Gartz. Nr. 6; Nr. 55 (deutsche Uebersetzung) ; Nr. 54 
(Transsumt vom 4. März 1306); Nr. 544 (deutsches Transsumt von 1306).

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr II S. 185 Nr. 264.

1130.

1279 März 5. (tercio nonas Marcii) in cillitate Wolyn.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt der Stadt Wollin das derselben von feinem Vater verliehene Recht.

Buggeslaus dei gracia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris 
inperpetuum. Vniuersa négocia mandata litteris ac voce testium ab vtroque trahunt inmo- 
bile firmamentum. Nouerint igitur presentes et futuri, quod nos viris honorabilibus et discretis 
dilectis nostris burgensibus in ciuitate Wolyn morantibus omne jus ciuile, quod dilectus pater 
noster pie memorie ipsis contulit, in agris, pratis, pascuis, aquis, siluis, virgultis, cum omni 

vtilitate et fructu, sicut possunt in antedictis priuilegiis ostendere et testari, eisdem contu
limus vsui ipsorum perpetuo feliciter possidendum. Ne autem huic nostre donacioni aliqua 
in posterum possit nouercari calumpnia, près ens scriptum nostri sigilli munimine roboratum 
jam dictis contulimus ad munimen. Astiterunt etiam, cum fieret ista donacio, Johannes 
decanus ecclesie Stetynensis, Richardus de Ghureke, Heynemannus de Hyndenborgh, Neuen- 
linghus, milites, Wisco de Vzenam, Ludewicus Kedingh et alii quam plures fideligui. Acta 
sunt hec publice in ciuitate Wolyn anno domini MCC.LXXIX., datum ibidem tercio nonas 
Marcii.

Original - Transsumte vom 20. Oktober 1315 und vom 31. März 1356 im städtischen Archiv zu Wollin; 
König!. Staats-Archiv zu Stettin: Bagmihlsche Abschriften Nr. 2*  und Nr. 36,

1131.

1279 April 8. (VI. idus Aprilis) Gamin.

Hermann, Bischof zu Camin, bestätigt dem Nonnenkloster zu Verchen die Zehnten, die sein Vor
gänger, Bischof Wilhelm, demselben gegeben, und fügt noch mehrere nebst der Kirche zu Cartlow hinzu.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Hermannus dei gratia episcopus Cami- 
nensis omnibus inperpetuum. Licet iuxta suscepti pontificalis officii debitum singularum 
ecclesiarum profectibus intendere teneamur, illius tamen gloriose semperque virginis Marie 
ecclesiam, que summi patris mater est et filia, nostro subsidio duximus honorandam, ut 
quo apud filium suum prerogatiuam optinet ampliorem, tanto maiorem mereamur in eius 
oculis gratiam inuenire. Ea propter notum esse volumus vniuersis tam presentibus quam 
futuris, quod nos uenerabilis prede[c]essoris3) nostri felicis recordationis Wilhelmi quondam 
episcopi Caminensis factum approbantes collacionem decime villarum scilicet Cladessowe, 
Rosemersowe, Buchur, Berchowe, Lokencin, Ziuuualc, Noue Insule, que quondam Mifiziz 
uocabatur, Colne, Konerowe, quas quidem decimas dictus antecessor noster de benigno con
sensu sui capituli claustro sanctimonialium in Virchin et sanctimonialibus ibidem pro tempore 
domino famulantibus perpetuo contulit, ratum habentes in nomine domini presentibus con
firmamus. Nos quoque predicti antecessoris vestigiis inherentes de communi consensu capituli 
nostri ob reuerentiam dei et precelse Marie virginis matris eius in remissionem nostrorum 
peccaminum proprietatem decimarum villarum sub sequentium uidelicet Virchin, Mesegore, 
Sconeuelde, Metcecowe, Borentin, Voltsecowe, Bussowe, Cadowe, Borchvede, Burouue, Siltiz, 
Suichtenberge, Do hercowe, Smachtenhage, ecclesiam quoque in Cartlowe cum omni iure, quod 
nobis in ipsa ecclesia et suis attinentiis competit uel possit competere in futuro, damus 
cenobio supradicto. Cuius ecclesie attinencie in decimis sunt in villa Carthlowe viginti qua
tuor mansi, in Crucowe et Smarsowe medietas decime, in villa Calubbe decimam decem et 
septem mansorum, Tributowe quatuor mansorum, Plestelin trium mansorum, Tuczeń quatuor 
mansorum, Prucen unius mansi, Triteruiz duorum mansorum, Vlemisgestorpe sex mansorum, 
ne propter defectum temporalium ibidem contingat cultum diuini numinis minorari et opera 
karitatis habundancius valeant exerceri, districtius sub interminatione anathematis inhibentes, 
ne quis huic nostre confirmationi et donationi présumât quomodolibet contraire. Ne autem 
super premissis succedentibus temporibus contingat dubium suboriri, presens scriptum desuper 
confectum sigilli nostri et capituli nostri inpressione fecimus roborari. Testes huius sunt 
Johannes decanus, Hinricus thesaurarius, magister Gherhardus scolasticus, prepositus Conradus 

canonicorum, sancte Marie virginis in Stetin, Mauritius et Wizlaus, canonici Caminens es, item 
dominus Fredencus abbas m Bucowe, Johannes prior in Colbaz, Theodericus de Germin et 
Johannes de Rozstoc, canonici Colbergenses, item Boreo, Romele, Dubuzlaus de Wothec, 
Reyheraus de Wachholte, Johannes de Erthenebur, Johannes de Scolentin, Hinricus Vrsus, 
Johannes de Gramzouue, Hinricus Wlpes et Johannes de Heybracke, milites, et alii quam 
plures tam clerici quam layci fide digni. Actum Gamin et datum ibidem anno gratie 
M.CC.LXXIX.VI. idus Aprilis, pontificatus nostri anno vicesimo quinto.

a) Die Original-Matrikel schreibt predessessoris.

BibliotH. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Verchener Original-Matrikel fol. 4’; Verchener Matrikel S. 5; 
König!. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IH Nr. 597.

Gedruckt in Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S. 147 Nr. 99; Mekl. Urk.-Buch II S. 600 Nr. 1489; Pom- 
merellisches Urk.-Buch S. 262 Nr. 305 (Auszug).

1132.

1279 Mai 1. (in festo apostolorum Philippi et Jacobi) S traies unt.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, verleiht dem Lowe Valke für sich und seine Erben sechs Hufen in 
Langendorf, welche zuvor der Ritter Conrad von Rethen gehabt, zu freiem Dienst.

Omnibus praesentes literas inspecturis Witslauus dei gratia princeps Rugianorum, in 
unico salutari salutem. Teste philosopho contraria contrariis curantur, sic nimirum res 
successiue seu temporales in se subsistere non potent[es]a) per scriptorum efficacias perpetue 
robur induunt firmitatis. Huius itaque notabilis intuitu tam praesentibus quam futuris et 
maxime nostris haeredibus uolumus esse notum, quod nos praecipuo creditori nostro et 
compatri praedilecto dicto Lowe Valke et suis haeredibus, habitis et habendis, in feudo 
contulimus sex mansos liberos sitos in villa quae Langendorp dicitur nomine generali, omni 
petitionis genere remoto, cum mera tranquillitate et pace perpetuo possidendos, reddentes]b) 
eundem Lowe Valke et suos haeredes ab omni spetie (!) seruitutis in aeternum liberos et ex
ceptos, nihilominus etiam homagii ratione[m]c) recusantes, sed eo fructu et utilitate, qua 
dominus Con. miles de Rethenn usus est et iure, praefatus Lowe Valke et sui haeredes absque 
scrupulo perfruantur, saluis tamen suorum petitionum articulis supra dictis. Vt autem haec 
nostra collatio et libertatis donatio rata et inmutabilis perseueret, praesentem paginam exinde 
confectam sigilli nostri robore duximus muniendam. Huius rei testes sunt dominus Johannes 
de Gristow, dominus Borantha, dominus Ghotanus Mörder, dominus Johannes Mörder, dominus 
Reinwardus de Pe[n]itzd), dominus Johannes de Osten, dominus Henricus de Osten, dominus 
Marquar[dus]e) cum platha, dominus Thomas cum platha, dominus Mattheus Moltik, dominus 
Euerhardus Moltik et alii quam plures, quibus non immeritof) fides adhibetur. Datum Strale- 
sunt, per manus notarii nostri Henrici, anno domini millesimo CC.LXXIX in festo aposto
lorum Philippi et Jacobi.

a) Die Abschrift Hat potentibus. 1j) Dgl. reddendos. c) Dgl. ratione, tl) Dgl. Peitz. e) Dgl. Marquart. 
f) Dgl. immerito.

Vidimirte Copie vom 14. Juni 1613 in den Akten des Revisions-Collegii der milden Stiftungen zu Stralsund.

Gedruckt in Fabricius III S. 32 Nr. 138.

1133.

1279 Mai 3. (in festo inuentionis sancte crucis) Stralesund.

Wizlaw II., Fürst von Rügen, verleiht dem Kloster Neuenkamp das Eigenthum des demselben durch 
seine Vassallen Robeko und Gerlach von Tribsees verkauften Dorfes Voigtsdorf nebst der dabei belegenen 
Mühle.

Vizlaus dei gratia princeps Rujanorum vniuersis presentes litteras inspecturis salutem 
in domino. Recidiuum pati possunt queque negotia, nisi firmet ea testis uel cautio sigillata. 
Huius igitur cautele intuitu recognoscimus et tenore presentium protestamur, quod dilecti 
nobis uasalli nostri Robeko et Gerlacus, dicti de Tribuses, de consensv heredum suorum ven
diderunt domino abbati et conventui ecclesie Noui campi uillam Vogedesdorp nuncupatam 
cum terminis, pascuis, pratis, piscationibus, rubetis, agris cultis et incultis eidem uille per
tinentibus, cum hereditate nichilominus adiacentis molendini necnon cum omnibus prouen- 
tibus et iure, quibus eandem uillam prefati R. et G. de gratia parentum nostrorum et nostra 
hactenus possiderunt, quorum omnium proprietatem de consensv dilecti fratris nostri Gero- 
mari et heredem nostrorum confirmamus ecclesie memorate, volentes ut eorundem bonorum 
veluti ceterarum possessionum suarum tam in iuditio maiore quam minore et in omnibus 
perpetua gaudeat libertate. In cuius rei stabile firmamentum sigillum nostrum près enti pagine 
duximus appendendum. Hii sunt testes : dominus Jo. de Gristov, dominus Borantha, dominus 
R. de Penzt, dominus Jo. Mordere, dominus Jo. de Ost, dominus H. de Ost, dominus Mar- 
quardus cum torace, dominus Tho. cum torace, dominus Matheus Moltik, dominus Everardus 
Moltik, et alii quam plures, quibus non immerito fides adhibetur. Datum Stralesund, per 
manus notarii nostri Hinrici anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo IX. in festo in
uentionis sancte crucis.

Siegel nebst Schnur abgerissen.

Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Kl. Neuenlamp Nr. 29; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. III Nr. 596; Viblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Dreger, Registratur II (1279) 9h. 24; Klemptzens 
Extrakt fol. 47T. 

«
Gedruckt in Fabricius III Nr. 139.

1134.

1279 Mai 8 (octauo idus Maji).

Das Caminer Domkapitel genehmigt den durch Bischof Hermann abgeschlossenen Verkauf der Dörfer 
Ewenthin und Karnkewitz sowie der wüsten Feldmarken Belcowe und Glesenowe an das Kloster Bukow.

In nomine domine amen. Johannes decanus, Hinricus thesaurarius, Gherardus1) sco- 
lasticus totum que capitulum ecclesie Camminensis omnibus in perpetuum. Licet singularum 
ecclesiarum necessitatibus3) sit per plurimum succurrendum, illis tamen inprimis salubriter4) 
subuenitur, qui documento saluatoris plane5) abnegantes semet ipsos tulerunt crucem suam 
post dominum, mortificantes carnem suam, cujus vitia abdicarunt in habitu religionis, dum 
viuunt domino famulantes. Quare scire volumus vniuersos, quod nos venditionem villarum 
Jewenthin6) et Carnesvitz7) nec non loca villarum Belcowe8) et Glesenowe nunc desertarum, 
quam venerabilis pater noster Hermannus Caminensis episcopus titulo venditionis legitimo 

ecclesie sancte Marie in Bucouia cum terminis suis et omnibus9) attinentiis et bis, que10) 
infra terminos continentur, sicut in ipsius episcopi domini nostri priuilegiis confectis desuper 
plenius continetur, ratificantes atque confirmantes vna cum ipso in honorem beate Marie 
virginis intemerate damus atque concedimus quicquid priuilegium domini nostri n) iam dicti 
ecclesie seu monasterio pretaxato ac personis inibi domino famulantibus concessum continet, 
ne cessantibus subsidiis rerum temporalium in hac nouella plantatione, quod absit, contingat 
euanescere cultum dei. Cuius facti testes sunt Witzlaus, Conradus prepositus Stetinensis, 
Hinricus prepositus de Stetin, magister Mauritius, Caminenses canonici, item Otto comes 
domicellus dictus de Euersten, Reimbertus de Wacholt12), Detleuus13) de Slecen, Dauid de 
Greben, Fredericus et Vlricus de Beuenhusen, mihtes, et alii quam plures. Datum et mu
nitum sigillo capituli Caminensis anno incarnationis domini millesimo ducentesimo septua
gesimo nono, octauo idus Maji.

Varianten der Abschrift in der Loeperschen Biblioth. Nr. 216 fol. 8V: ’) Bernhardns. 2) Camminensinm. 
3) nostratibus. 4) salubrius. 5) plene. 6) Jewethin, 7) Carnesevitz. 8) Belecowe. 9) et omnibus fehlt. ’°) qui. 
!•) Folgt: episcopi iam dicti continet ecclesiae. 12) Wacholdt. ,3) Ditlews.

Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel (Loepersche Biblioth. Nr. 222 S. 12; Nr. 216 
S. 8T); Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 600.

Gedruckt- Pommerell. Urk.-Buch S. 263 Nr. 307.

1135.

1279 Juni 25. (in crastino Johannis baptiste) Dymyn.

Hermann, Bischof zu Camin, transsumirt die Urkunde Herzog Barnims I. d. d. 1269 November 19., 
betreffend die Befreiung des von der Stadt Demmin gestifteten heiligen Geist-Hospitals von der Parochial- 
Gewalt der Stadtkirche.

Hermannus dei gracia episcopus Camynensis vniuersis presenci a visuris seu audituris 
volumus fore nota, nos illustris domini ducis Bamym litteras non abolitas non rasas non 
suspectas nec in aliqua parte sui viciatas vidisse et audiuisse in hec verba :

Folgt Urkunde Herzog Barnims I. d. d. 1269 November 19. (Nr. 898 dieses Bandes).
Nos itaque Hermannus episcopus Camynensis incliti ducis domini Barnym supradicti 

litteris visis perlectis plene examinatis et de consensu nostrorum predecessorum et nostro 
ad vsum predicte domus sancti spiritus placitatis et confectis ob peticionem consulum ciuitatis 
Dymyn et maxime diuine remuneracionis intuitu presencia ratificamus et auctoritate nostra 
ordinaria in nomine domini confirmamus, inhibentes ne quis ausu temerario ipsam domum, 
pauperes seu infirmos domus eiusdem super isto facto nostre confirmacionis présumât quo- 
modolibet infestare. In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine duxi
mus roborandum. Datum Dymyn in crastino Johannis baptiste anno domini MCCLXXIX.

Siegel von der gelb- und rothseidenen Schnur abgefallen.

Original im städtischen Archiv zu Demmin s. r. B. Nr. 2; Abschrift im Königl. Staats-Archiv zu Stettin 
s. r. Wolgaster Archiv Tit. 63 Nr. 157 fol. 222’.

Gedruckt bei Dähnert, Pomm. Bibliothek V S. 87.

1136.

1279 Juli 12. (quarto idus Julij) Treben.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Nonnenkloster zu Pyritz den Hof mit seinen Hufen, welchen früher 
der Ritter Anselm von Blankenburg besessen, bei dem Walle und der Klosterkirche belegen.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum 
omnibus in perpetuum. Quoniam constituti ab eo, per quem reges regnant et principes obti
nent principatum in partem sollicitudinis populi christiani, nostra interest deo dicatis ecclesiis 
et personis religiosis per subuentionem rerum temporalium sic adesse, ut laudationi omnium 
conditoris valeant liberius inhaerere. Quam ob causam notum esse volumus venerandae nationi 
praesentium et faelici successioni futurorum, quod nos intuitu renumerationis diuinae dedimus 
et titulo donationis appropriauimus ecclesiae, praeposito, priorissae et conuentui sanctimonia
lium Piritz, dilectis nobis in Christo, curiam quondam Anselmi militis de Blankenborg et suo
rum haeredum cum terminis, mansis, pratis, pascuis, agris cultis et incultis ad eandem spectan
tibus et aliis pertinentiis vniuersis et cum quolibet vsufructu et omnimoda vtilitate, quae in 
ipsa nunc est aut imposterum haberi poterit vel acquiri, curiam inquam sitam iuxta vallum et 
ecclesiam personarum supradictarum cum omni iure et Ubertate in sempiternum faeliciter, pacifice 
ac proprietatem ipsius curiae Ubere possidendam. Vt autem haec nostra appropriatio et donum 
eiusdem inconuulsa et inuiolabiUa maneant sine fine, praesens instrumentum inde confectum 
cum sigilli nostri appensione praenominatis duximus largiendum. Testes huius rei sunt Dobitz- 
laus de Wotich, Gobelo, Johannes de Olden viete, Fredericus de Hindenborg, Heidenricus de 
Glutzow, Bernardus B[a]lkea), Otto de T[e]nb), Heinricus de Hindenborg, Johannes de Bone, 
milites, et plures alii fide digni. Datum Treben per manum magistri Rodolphi nostri notarii, 
anno domini M.CC.LXXIX quarto idus Jufij.

a) Die Matrikel hat Bolke. b) Desgl. Ton.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Pyritzer Matrikel fol. 6; Dreger, Cod. Pom. dipL Mscr. IH Nr. 593.

1137.

[1279] September 5. (nonas Septembris) Gamin.

Herzog Bogislaw IV. überträgt der Domkirche zu Camin das Eigenthum der Dörser Soltin und 
Stresow.

Bochzlaus dei gracia dux Sclauorum vniuersis Christi fidelibus hoc scriptum visuris im
perpetuum. Acta principum festinanter irent in obliuionem, nisi voce testium uel scripti me
moria firmarentur. Nouerint igitur presentes et futuri, quod nos ecclesie beati Johannis bap- 
tiste in Kamin ad vsum canonicorum in eadem ecclesia deo famulancium proprietatem villarum 
Soltin et parui Streseu cum terminis et vniuersis pertinenciis ad easdem cum vsufructibus et 
utilitatibus, que in ipsis nunc sunt uel processu temporis nominari poterunt uel acquiri, sub 
eo iure et eadem Ubertate, quibus habent et possident villas et pos[ses]sionesa) alias a nobis 
et nostris progenitoribus ipsis appropriatas, tittulo (!) donationis contulimus vnanimiter feliciter 
et pacifice sempiterno tempore possidendas. Vt autem hec nostra donacio nomine nostro here
dum et successorum nostrorum que ad nullomodo viiolari (!), presens instrumentum inde con
fectum tam ecclesie quam personis supradictis cum sigilli nostri appensione duximus largien- 
Pommcrsches Urkunden-Buch Baird II. 52 

dum. Testes huius rei sunt Borke, Reymarus Wacholt, Teslaus Albus, Fredericus de Host, 
Hermannus Thoringus, milites, et plures alii fide digńi. Actum in Gamin et datum ibidem per 
manum domini Johannis, decani Stetinensis, anno domini M.CG.LXX(VH). nono, nonas Sep

tembris 1).

a) Das Original hat possiones.

Das Siegel von der gelb- und rothseidenen Schnur abgefallrn.

Königl. Staats Archiv zu Stettin: Original s. r. Bisth. Camin Nr. 6; Original-Transsumt vom 8. März 
1321 s. Nr. 37; Transsumt vom 8. März 1321 im Original-Transsumt von 1356 s. Nr. 117; Caminer Matrikel 
fol. 24; Transsumt von 1321 fol. 76; Transsumt von 1321 im Transsumt von 1356 fol. 25; Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. II Nr. 555.

1138.

1279 September 21. (in die beati Mathei apostoli, XI kalendas Octobris) Cainyn.

Hermann, Bischof zu Camin, verleiht mit Zustimmung seines Kapitels den Brüdern Georg, Albert 
und Ludolf von Belling zehn Talente Brandenburgisch jährlicher Hebung aus dem Hofe Rörchen.

In nomine domini. Hermannus dei gracia episcopus ecclesie Caminensis omnibus in per
petuum. Quoniam labente tempore actus temporanei légaliser ordinati ab humana memoria 
dilabuntur, ideo expedit ut super hiis que gesta sunt, fiant publica instrumenta. Igitur ad 
singulorum noticiam tam presencium quam eciam futurorum cupimus deuenire, quod nos de 
communi consensu nostri capituli dominis militibus Jeorrio et Alberto ac Ludolfo fratribus 
dictis de Bellinghe necnon ipsorum heredibus decem talenta Brandeburgensium in verum feodum 
contulimus in curia Roric annis singulis percipienda, districtius inhibentes ne quis eos présumât 
in huiusmodi prouentibus inpedire. Testes huius sunt Johannes decanus, Hinricus custos, 
Gherrardus scolasticus, Mauricius, Wizlaus, Johannes de Warborgh et Hinricus archi diaconus 
Stetinensis, canonici Caminenses, item Hermannus aduocatus in Lokeniz, Borchardus marscalcus 
et Bertrammus magister nostre coquine, famuli, ac alii quamplures clerici et laici fide digni. 
Vt autem id ipsis inuiolabiliter obseruetur, presens scriptum desuper confectum sigillo nostro 
et capituli nostri fecimus roborari. Datum Camyn per manum magistri Johannis notarii nostri 
anno domini MCCLXXIX. in die beati Mathei apostoli, XI kalendas Octobris.